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#> CONSULTA ATA DE PREGAO

158009.642022 .2916 .4786 .8346236

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orgamento
INSTITUTO FEDERAL DO PARANA

Ata de Realizacdo do Pregdo Eletronico
N© 00064/2022 (SRP)

As 09:00 horas do dia 30 de setembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgéo e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA N© 215 de 21/09/2021, em atendimento as disposicbes
contidas na Lei n® N© 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao
Processo n°® 23411015423202210, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n® 00064/2022. Modo de disputa:
Aberto. Objeto: Registro de precos para a Contratacdao, sob demanda, de empresa especializada para prestacao de servicos
continuados de revisdo, assisténcia técnica, manutengdo preventiva e corretiva de 01 Elevador na Unidade Norte do
Campus Londrina do Instituto Federal do Parana, conforme condicGes, quantidades e exigéncias estabelecidas neste Edital e
seus anexos. O Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposicGes contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigao: Instalagdo / Manutengdo - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas

Descricdo Complementar: Registro de precos para a Contratacdo, sob demanda, de empresa especializada para
prestacdao de servigos continuados de revisdo, assisténcia técnica, manutencdo preventiva e corretiva de 01 Elevador na
Unidade Norte do Campus Londrina do Instituto Federal do Parana, conforme condicGes, quantidades e exigéncias
estabelecidas neste Edital e seus anexos

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Maximo Aceitavel: R$ 908,4700 Situagao: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: N3o Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao

Intervalo minimo entre lances: 1,00 %

Aceito para: E W T BRASIL ELEVADORES LTDA, pelo melhor lance de R$ 490,0000 e a quantidade de 12 UNIDADE .

Histérico
Item: 1 - Instalacdo / Manutencgdo - Elevadores, Escadas Rolantes, Mon-ta - Cargas / Plataforma / Escadas

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

ME/EPP Declaragao Data/Hora

CNPJ/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
25.201.004/0001-69 SOBENO Sim Sim 12 R$ 908,4000 R$ 10.900,8000 29/09/2022
SERVICOS 15:17:59
PARA
ELEVADORES
LTDA

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Servicos continuados de revisdo, assisténcia técnica,
manutengdo preventiva e corretiva de 01 Elevador na Unidade Norte do Campus Londrina do Instituto Federal
do Parana. Elevador Marca: RAYS - Com 04 paradas; capacidade para 10 pessoas ou 750 Kg. Velocidade de
45m/min
Porte da empresa: ME/EPP

20.810.747/0001-12 EW T Sim Sim 12 R$ 908,4700 R$ 10.901,6400 29/09/2022
BRASIL 15:31:38

ELEVADORES
LTDA

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Servigos continuados de revisdo, assisténcia técnica,
manutencado preventiva e corretiva de 01 Elevador na Unidade Norte do Campus Londrina do Instituto Federal
do Parana. Elevador Marca: RAYS - Com 04 paradas; capacidade para 10 pessoas ou 750 Kg. Velocidade de

45m/min
Porte da empresa: ME/EPP

54.222.401/0001-15 ELEVADORES Nao Nao 1 R$ 10.901,6400 R$ 10.901,6400 27/09/2022
VILLARTA 14:14:14
LTDA

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Registro de pregos para a Contratagdo, sob demanda, de
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empresa especializada para prestacdo de servigos continuados de revisdo, assisténcia técnica, manutengdo
preventiva e corretiva de 01 Elevador na Unidade Norte do Campus Londrina do Instituto Federal do Parana,
conforme condigbes, quantidades e exigéncias estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluidos)

Valor do Lance
R$ 10.901,6400

CNPJ/CPF
54.222.401/0001-15

Data/Hora Registro
30/09/2022 09:00:01:690

R$ 908,4700
R$ 908,4000
R$ 850,0000
R$ 840,0000
R$ 900,0000
R$ 800,0000
R$ 700,0000
R$ 690,0000
R$ 680,0000
R$ 890,0000
R$ 600,0000
R$ 500,0000
R$ 490,0000

20.810.747/0001-12
25.201.004/0001-69
20.810.747/0001-12
25.201.004/0001-69
54.222.401/0001-15
20.810.747/0001-12
25.201.004/0001-69
20.810.747/0001-12
25.201.004/0001-69
54.222.401/0001-15
20.810.747/0001-12
25.201.004/0001-69
20.810.747/0001-12

30/09/2022 09:
30/09/2022 09:
30/09/2022 09:
30/09/2022 09:
30/09/2022 09:
30/09/2022 09:
30/09/2022 09:
30/09/2022 09:
30/09/2022 09:
30/09/2022 09:
30/09/2022 09:
30/09/2022 09:
30/09/2022 09:

00:01:690
00:01:690
08:27:560
09:27:290
09:35:687
09:40:457
10:35:380
11:34:973
15:34:387
15:40:003
15:54:113
15:59:993
16:06:363

Eventos do Item
Evento

Abertura

Encerramento
Encerramento etapa
aberta

Abertura do prazo -
Convocagao anexo

Encerramento do prazo -

Convocagao anexo
Aceite de proposta

Habilitagdo de
fornecedor

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Data

30/09/2022
09:08:02

30/09/2022
09:18:07

30/09/2022
09:18:07

30/09/2022
09:21:51

30/09/2022
09:32:59

30/09/2022
09:43:21

30/09/2022
09:59:10

Observacoes

Item aberto para lances.
Item encerrado para lances.

Item com etapa aberta encerrada.

Convocado para envio de anexo o fornecedor E W T BRASIL ELEVADORES LTDA,
CNPJ/CPF: 20.810.747/0001-12.

Encerrado o prazo de Convocacao de Anexo pelo fornecedor E W T BRASIL
ELEVADORES LTDA, CNPJ/CPF: 20.810.747/0001-12.

Aceite individual da proposta. Fornecedor: E W T BRASIL ELEVADORES LTDA,
CNPJ/CPF: 20.810.747/0001-12, pelo melhor lance de R$ 490,0000.

Habilitacdo em grupo de propostas. Fornecedor: E W T BRASIL ELEVADORES LTDA -
CNPJ/CPF: 20.810.747/0001-12

Nao existem intengbes de recurso para o item

Troca de Mensagens

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro
Pregoeiro

Sistema

Data

30/09/2022
09:00:01

30/09/2022
09:00:36

30/09/2022
09:00:54

30/09/2022
09:01:09

30/09/2022
09:01:24

30/09/2022
09:01:33

30/09/2022

Mensagem

A sessdo publica esta aberta. Nesta compra havera um periodo para a realizagdo da
analise de propostas e apds este periodo os itens serdo disponibilizados para o inicio
dos lances. Até 20 itens poderdo estar em disputa simultaneamente e o periodo de
abertura para disputa sera entre 08:00 e 12:00 e entre 14:00 e 18:00. Havera aviso
prévio de abertura dos itens de 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Bom dia Srs. Licitantes

Estamos iniciando a Sessdo Publica do Pregdo Eletrénico n°® 64/2022 para Registro de
precos para a Contratagdo, sob demanda, de empresa especializada para prestacdo de
servicos continuados de revisdo, assisténcia técnica, manutengdo preventiva e
corretiva de 01 Elevador na Unidade Norte do Campus Londrina do Instituto Federal
do Parana, conforme condigdes, quantidades e exigéncias estabelecidas neste Edital e
seus anexos

Pedimos a todos que permanecam conectados e atentos as mensagens deste
pregoeiro e conforme consta no Edital, esta licitacdo adota o critério de julgamento do
Menor Prego por item

Faremos uma breve analise das propostas apresentadas e, dentre de alguns minutos
iniciaremos a fase de lances.

Bom trabalho a todos!

Etapa de analise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa sera
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Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

09:05:02

30/09/2022
09:05:02

30/09/2022
09:08:02

30/09/2022
09:18:07

30/09/2022
09:18:10

30/09/2022
09:20:51

30/09/2022
09:21:38

30/09/2022
09:21:51

30/09/2022
09:32:59

30/09/2022
09:59:11

30/09/2022
09:59:26

Eventos da Licitagao

Evento

Alteragdo equipe

Alteragdo equipe
Abertura da
sessdo publica

Encerramento da
analise de
propostas

Julgamento de
propostas

Abertura do prazo

Fechamento do
prazo

Data/Hora

20/09/2022
16:47:12

20/09/2022
16:47:16

30/09/2022
09:00:01

30/09/2022
09:05:02

30/09/2022
09:18:10

30/09/2022
09:59:11

30/09/2022
09:59:26
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iniciada. Mantenham-se conectados.

A abertura do item 1 para lances esta agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-
se conectados.

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
O item 1 esta encerrado.

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na
funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitagdo / Admissibilidade".

Bom dia Srs. licitantes. Estamos na fase de Julgamento das Propostas. Irei convocar o
anexo para o envio da proposta ajustada

Conforme Edital ITEM 7.28.2 O Pregoeiro solicitara ao licitante melhor classificado
que, no prazo de 2 (duas) horas, envie a proposta adequada ao ultimo lance ofertado

Senhor fornecedor E W T BRASIL ELEVADORES LTDA, CNPJ/CPF: 20.810.747/0001-
12, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor E W T BRASIL ELEVADORES LTDA, CNPJ/CPF:
20.810.747/0001-12, enviou 0 anexo para o item 1.

Srs. Fornecedores, esta aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para os
itens/grupos na situagdo de “aceito e habilitado” ou “cancelado no julgamento .

Foi informado o prazo final para registro de intengdo de recursos: 30/09/2022 as
10:30:00.

Observacgoes

Abertura da sessédo publica

Etapa de analise de propostas encerrada.

Inicio da etapa de julgamento de propostas

Abertura de prazo para intengao de recurso

Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso: 30/09/2022 as
10:30:00.

Apds encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos
itens. Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do
Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 10:32 horas do dia
30 de setembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MARCELO ASSIS DE ALMEIDA

Pregoeiro Oficial

BRUNO RUTHES DE LIMA

Equipe de Apoio

Irnprimir o
Relatorio
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